Министерство
энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства
Нижегородской области

ул. Максима Горького, д. 150
г. Нижний Новгород, 603000

тел. 438-96-01, факс 438-96-00
e-mail: official@gkh.kreml.nnov.ru

№

на № от

г н
О дистанционной оплате за
коммунальные услуги

-Главам администраций
муниципальных районов и

городских округов
Нижегородской области

Учитывая ситуацию сложившаюся в связи с распространением

коронавирусной инфекции (Covid-19) просим Вас довести до сведения

ресурсоснабжающих организаций о необходимости информировать населения о

дистанционном режиме оплаты за коммунальные услуги на период действия

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения по

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронаЁирусной инфекции (COVID-19)», а так же в период действия режима

повышенной готовности, введенного Указом Губернатора Нижегородской

области от 13 марта 2020 г. №27, путем размещения данной информации в

СМИ, на платежных документах, на сайтах ресурсоснабжающих организаций и

другими доступными для ознакомления способами.

Министр А.Г.Чертков

Ковальчук
438- 96-03

mailto:official@gkh.kreml.nnov.ru